



№^{er} 22.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{21. \text{Maja}}{2. \text{Czerwca}}$ 1838. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Do

Urzędów Ekonomicznych, Wójtów Gmin w dobrach rządowych, suppressyjnych, sekwestrowanych i skonfiskowanych

W następstwie Reskryptu swego daty 25. (13) Maja r. b. w Dzienniku Urzędowym zamieszczonego, w przedmiocie udzielenia zapomogi w zbożu włościanom klęską głodu dotkniętym, a do dóbr prywatnych zastosowaném; Rząd Gubernialny otrzymawszy z Kommissyi Rządowej dodatkową instrukcyę co do udzielenia téjże zapomogi włościanom dóbr rządowych, suppressyjnych, sekwestrowanych i skonfiskowanych, w Reskrypcie jej z d. 21. (9) Maja r. b. tu niżej komunikującym się, poleca Wójtom Gmin w tychże dobrach, aby natychmiast po odebraniu od Assessora Ekonomicznego upoważnienia na piśmie pieczęcią opatrzonego na wydatek zboża, Wójt Gminy lub sprawujący Urząd Ekonomiczny do bióra Kommissarza Obwodu uda się, za uzyskaniem od tego formalnej assygnacyi zboże z miejsca wskazanego odbierze, i takowe włościanom w obecności Sołtysa wsi rozda; gdyż za niewykonanie tego, i gdyby z wsi Wójt lub sprawującego Urząd Ekonomiczny włościanie potrzebujący zapomogi, téjże przed ostatnim Czerwca nieodebrali, tenże do osobistej odpowiedzialności pociągnięty zostanie. Wreszcie, lubo poleconém zostało Assessorom Ekonomicznym ułatwienie obecnego interessu przed końcem Czerwca r. b. Wójt Gminy jednak z obowiązku urzędowego, jako też i z opieki jaką nad włościanami mieć wiuien, czynności Assessorów tak ułatwiać będzie, aby włościanie przed 1. Lipca potrzebną zapomogę koniecznie odebrali.

Suwałki, dnia 28. (16) Maja 1838. roku.

Nr. 3459. 2537.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU

Do

Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

Podług decyzji Rady Administracyjnej Królestwa daty 15 (3) Maja r. b. przy Nr. 17. którego treść już jest podana do wiadomości publicznej w Gazecie Rządowej z d. 19. Maja Nr. 113. powzięcie Rząd Gubernialny wiadomość, iż ze względu na okazujący się pomiędzy mieszkańcami kraju, a mianowicie między włościanami niedostatek zboża z powodu doświadzonego jego nieurodzaju w roku zeszłym, postanowił Rząd przyjąć w pomoc z pożyczką żyta z swych magazynów, a mianowicie takim mieszkańcom, których niedostatek przez władzę miejscową będzie poświadczony. — W wykonaniu więc tego postanowienia Kommissya Rządowa poleca Rządowi Gubernialnemu Augustowskiemu co następuje:

Podług Instrukcji przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego na mocy wyżej cytowanej decyzji Rady Administracyjnej Nr. 16877 Rząd Gubernialny udzielił, Kommissarzom respective Obwodów upoważnienia są do assygnowania na wydanie z magazynów rządowych tytułem pożyczki żyta w naturze po jednym korcu na dym rólny, a pół korca na dym nierólny, przez włościan osiadłe, a to w miarę jak tego konieczna potrzeba zostanie udowodniona.

1. Magazyny, z których pożyczka ta uzyskana być może, znajdują się w miastach: Warszawie, Kaliszu, Częstochowie, Wieluniu, Sieradzu, Koninie, Kalwarii, Sejnie, Maryampolu, Augustowie, Płocku, Pułtusku, Klasztorze pod Słubcą w Gubernii Kaliskiej, nowém mieście Korczynie i Szagowie nad Wisłą w Gubernii Krakowskiej, w Sandomierzu i Zawichoście w Gubernii Sandomierskiej, w Terespolu w Gubernii Podlaskiej, w Dobrzykowie, Duninowie, w Włocławku i Kamionie nad Wisłą Gubernii Mazowieckiej.

2. Zaraz więc po odebraniu niniejszego Reskryptu, Rząd Gubernialny bez najmniejszej straty czasu i pod odpowiedzialnością zarządzi, aby z dobrodziejstwa powyższego włościanie w dobrach rządowych, suppressyjnych, zasekwestrowanych i skonfiskowanych, o ile są w rzeczywistej potrzebie, jak najspieszniej korzystać mogli, a to tém bardziej, że czas do tego oznaczony trwać tylko ma do końca Czerwca r. b. Tym celem Rząd Gubernialny winien jest natychmiast rozkazać Assessorom delegowanym w respective okręgi, aby ci na zasadzie naoczego przekonania się na miejscu o stanie zapasów włościan (co do środków pożywienia im do nowych zbiorów zapewnić mogących), w miarę jak tego znajdują niecodzienną potrzebę, zaraz wydali miejscowemu Wójtowi Gminy albo sprawującemu Urząd Ekonomiczny upoważnienie na piśmie do udania się do Kommissarza Obwodu miejscowego, celem uzyskania assygnacji do magazynów do wzięcia z niego pożyczki w życie po jednym korcu na dym rólny, a po pół na nierólny.

3. Każdy Wójt Gminy lub sprawujący Urząd Ekonomiczny w dobrach rządowych i suppressyjnych, zasekwestrowanych i skonfiskowanych, z uzyskaniem od Assessora Ekonomicznego upoważnieniem udać się jest obowiązany natychmiast do Kommissarza Obwodowego po assygnacją, a Kommissarz Obwodowy za zgłoszeniem się Wójta lub sprawującego Urząd Ekonomiczny z upoważnieniem na piśmie przez Assessora Ekonomicznego w biurze jego złożonym, powinien bez najmniejszej straty czasu i pod odpowiedzialnością wydać assygnacją do najbliższego magazynu na udzielenie ilości korcy żyta w złożonym przez Wójta Gminy lub sprawującego Urząd Ekonomiczny upoważnieniu Assessora Ekonomicznego za koniecznie potrzebną uznaną.

4. Zastrzega się przytém, że Assessor Ekonomiczny udzielając miejscowemu Wójtowi Gminy lub sprawującemu Urząd Ekonomiczny upoważnienie do wzięcia pożyczki w życie z magazynu rządowego, powinien one wydać w formie urzędowej, to jest w formie assygnacji, pieczęcią urzędową zaopatrzonej, w której mająca się pożyczyc ilość korcy żyta nietylko liczbami wyraźnymi i niepoprawnymi, ale nawet słowami również bez żadnej poprawy wypisaną być winna.

Do upoważnienia takiego powinna być nadto dołączona lista imienna włościan, dymy rólne i nierólne posiadających, lecz tylko tych, dla których pożyczka żyta zapotrzebowaną została. Lista taka musi być koniecznie napisana w dwóch exemplarzach, z wyrażeniem zaraz w niej ilości korcy żyta zapotrzebowanej, podpisana przez Wójta Gminy lub sprawującego Urząd Ekonomiczny miejscowy i Assessora Ekonomicznego, niemniej pieczęcią obydwóch Urzędów zaopatrzona. Jeden exemplarz tej listy ma być jak wyżej dołączonym do upoważnienia, a drugi zaraz Assessor Ekonomiczny obowiązany jest przestać Rządowi Gubernialnemu, jako dowód w jakiej ilości Gmina lub Ekonomia

czyli Klucz pożyczki tej potrzebną się okazała, i na jaką upoważnienie do jej zaciągnięcia w życie z magazynu rządowego wydane być musiało.

5. Assessor Ekonomiczny badając włościan o potrzebie pożyczki żyta, zaraz im winien oświadczyć, że z najpierwszego zbioru, a najdalej do końca Października 1839. r. obowiązani oni będą pożyczkę tę w naturze korzec za korzec zwrócić, a to z procentem 9. ziarna, pod exekucją administracyjną.

6. Wójci Gmin lub sprawujący Urząd Ekonomiczne miejscowe uzyskawszy assygnacją od Kommissarza Obwodowego na pożyczkę żyta z magazynu rządowego, powinni zaraz zatrudnić się jej odbiorem przy użyciu tak do odbioru, jako i transportu tych samych włościan, dla których pożyczka ta została zaciągnięta. Oprócz tego przy odbiorze i transporcie całej pożyczki powinien być obecny Sołtys respective wsi, dla której ona jest zaciągana.

7. Odebrane z magazynu rządowego żyto, powinno być natychmiast w obecności Sołtysa respective wsi oddane włościanom, dla których podług listy zostało zapotrzebowane; przy oddaniu takiego Wójt Gminy miejscowej lub sprawujący Urząd Ekonomiczny spisze protokół imienny pokwitowania włościan pożyczkę tę odbierających, które podpisany przez wszystkich dług ten zaciągających, i przez Sołtysa i sprawującego Urząd Wójta Gminy lub Ekonomiczny, niemniej pieczęcią urzędową zaopatrzone, powinien być przestany Rządowi Gubernialnemu, a to natychmiast po odebraniu z magazynu, i rozdaniu pożyczonego żyta.

8. Rząd Gubernialny na zasadzie otrzymywanych raportów, ułoży i utrzymywać będzie kontrolę wziętego z magazynów rządowych i pożyczonego włościanom w dobrach rządowych i suppressyjnych żyta; a gdy się pożyczka ukończy, złoży raport Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu niezawodnie przed dniem 1. Sierpnia r. b. z wykazaniem wiele korcy żyta i dla jakich dóbr respective wsiami pożyczono.

9. Ponieważ włościanom w dobrach rządowych Gubernii Augustowskiej mogły już być dotąd w jakiej części dane pożyczki w zbożu w roku bieżącym na mocy upoważnienia Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu daty 25. (13) Kwietnia r. b. Nr. 24,821 et seq. udzielonego; przeto Rząd Gubernialny rozkazuje Assessorom Ekonomicznym, aby gdzie to ma miejsce, dla takich włościan pożyczki nowej przedmiotem obecnego rozporządzenia będącej, nieproponowali, a to dla tego, aby tacy włościanie niebyli zanadto obciążeni długiem, którego by oddać niemogli.

w Warszawie, dnia 21. (9) Maja 1838. roku. Nr. 36,989.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału E. F. S. K. I.

Naczelnik Sekcji Solecki.

Sekretarz Dyrekcji Ostrowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 28. (16) Czerwca r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego odbędzie się in minus licytacja na entrepryzę wystawienia nowego z muru kościoła parafialnego we wsi prywatnej Grabowie. Koszta na tę budowę anszlgiem przez Kommissyą Rządową zatwierdzonym, wynoszą:

1. Koszta ad A. czyli na sprowadzenie materyałów i opłacenie rzemieślnika złp. 26,099. gr. 10.
2. Koszta ad B. czyli pomoc ręczną i sprzężają - - - - - złp. 5,987.

w ogóle złp. 32,086. gr. 10.

wyrażnie złotych trzydzieści dwa tysiące osmdziesiąt sześć, groszy dziesięć; od tej zatem summy licytacja in minus zaczynać się będzie. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, w terminie powyżej oznaczonym złoży w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego opieczętowaną deklarację, z dołączeniem do niej świadectwa Kassy na złożone wadium $\frac{1}{5}$ części summy anszlagicznej wyrównywającego, to jest złp. 3028. gr. 19. gdzie w każdym czasie anszlag kosztów i warunki przedlicytacyjne okazanemi mieć będzie. Deklaracje zaś podług następującej formy pisane być mają:

D E K L A R A C Y A.

W skutku ogłoszenia z dnia 7. Maja (25. Kwietnia) r. b. Nr. 1497 podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wystawić nowy kościół parafialny z muru we wsi prywatnej Grabowie za summy złp. N. wyraźnie złotych polskich N. w ścisłym zastosowaniu się do rysunku i anszlagicznej przez Radę

Budowniczą poprawionego, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy Obwodur N. na złożone vadium w ilości złp. 3028. gr. 19. wyraźniej złotych polskich trzy tysiące dwadzieścia ośm, groszy dziewiętnaście dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia — miesiąca — roku — Podpis imię i nazwisko. Suwałki, dnia 10. Maja (28. Kwietnia) 1838. roku. Nr. 1407. 292.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na mocy zatwierdzonego Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 12. Maja (30. Kwietnia) r. b. Nr. 1407. 292. anshlugu, pro 1838. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tutejszego na dniu 28. Czerwca r. b. odbędzie się licytacja in minus przez przyjęcie opieczętowanych deklaracji na entrepryzę reparacyi traktu Kowieńsko - Petersburgskiego w Obwodzie Łomżyńskim, w przestrzeni od werszty 116. do 166. jako to:

a. Odnowienie postaw na 43. mostach, anshlagowano	-	złt. 30204. gr. 16.
b. Odnowienie strazbaumów na 38. mostach, anshlagowano	-	złt. 737. gr. 10.
c. Reparacja przyczatków i skrzydeł u 8. mostów, między którymi dwa mosty mają być przebudowane,	-	złt. 864. gr. 16.
d. Opisanie 51. słupów wersztowych	-	złt. 51.
e. Wyprowadzenie rowów prostopadłych do drogi	-	złt. 667. gr. 15.
f. Wybudowanie jednego kanału, anshlagowano	-	złt. 426. gr. 25.
g. Reparacja trzech koszar drogowych	-	złt. 721. gr. 21.

w ogóle złt. 33,673. gr. 13.

od tej przeto summy in minus licytacja rozpocznie się. Każden mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w terminie wyżej oznaczonym złoży lub nadeszle do Rządu Gubernialnego opieczętowane deklaracje, z dołączeniem vadium w ilości złt. 3368. Warunki przedlicytacyjne i anshlag kaźden zgłaszający się w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialnego okazane mieć będzie. Deklaracje zaś podług następującej formy pisane być powinny wyraźnie i bez poprawek:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 19. (7) Maja r. b. Nr. 1407. 292. podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się reparacje na trakcie Kowieńsko - Petersburgkim w Obwodzie Łomżyńskim, w przestrzeni od werszty 116. do werszty 166. według anshlugu wykonać za sumę złp. N. wyraźnie złotych polskich (literami napisać sumę) poddając się wszystkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Swiadectwo kassowe na złożone vadium w ilości złt. 3368. załączam, które vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1838. Podpis imię i nazwisko. Suwałki, dnia 19. (7) Maja 1838. roku. Nr. 3265. 616.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W skutku odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby zbiegłych spisowych poniżej opisanych śledziły, a w razie ujęcia którego z nich, do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły.

Lista imienna zbiegłych popisowych z Gubernii Krakowskiej.

Wincenty Boczkowski, syn Jana i Anny, lat 21. wzrost mierny, twarz ściągła, oczy bure, nos duży, włosy ciemne, czoło wysokie. Michał Nowak, lat 21. twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoło niskie. Augustyn Głowa syn Wincentego i Jadwigi, lat 25. wzrost dobry, oczy bure, nos duży, włosy ciemne, czoło wysokie. Ignacy Wypych, syn Tomasza i Magdaleny, lat 23. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy ciemne, czoło mierne. Piótr Maciej-

czyk; syn Tomasza i Tekli, lat 28. wzrost mały, twarz okrągła, oczy bure, nos duży, włosy ciemne, czoło wysokie. Adam Augustyn, syn Jana i Franciszki, lat 23. wzrost mały, twarz okrągła, oczy bure, nos mały, włosy ciemne, czoło mierne. Jakób Korowski, lat 23. twarz okrągła, oczy siwe, nos mały, włosy czarne, czoło mierne. Kazimierz Duda, syn Andrzeja i Agaty, lat 27. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy bure, nos gruby, włosy ciemne, czoło mierne. Staśław Naprawski, syn Franciszka i Agnieszki, lat 22. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos mały, włosy blond, czoło niskie. Paweł Swisła, lat 20. twarz okrągła, oczy piwne, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie. Sebestyan Grabowski lat 20. twarz ściągła, oczy siwe, nos długi, włosy ciemne, czoło mierne. Józef Gorecki lat 21. wzrost mały, twarz ściągła, oczy siwe, nos długi, włosy ciemne, czoło mierne. Joachim Wypych v. Kania, syn Antoniego i Tekli, lat 26. wzrost mały, twarz okrągła, oczy czarne, nos mały, włosy blond, czoło wysokie. Bernard Woźniak, syn Jana i Franciszki, lat 21. twarz okrągła, oczy bure, nos mały, włosy blond, czoło wysokie. Tomasz Łazarz, syn Szczepana i Małgorzaty, lat 27. wzrost dobry, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoło niskie. Marek Lejek, syn Tomasza i Maryanny, lat 23. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy bure, nos gruby, włosy ciemne, czoło mierne. Maciej Stępień, syn Sebestyana i Anny, lat 25. wzrost mały, twarz okrągła, oczy czarne, nos zadarty, włosy ciemne, czoło wysokie. Wojciech Garek, syn Hilarego i Maryanny, lat 20. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło niskie. Bartłomiej Warzecha, syn Macieja i Agnieszki, lat 20. twarz ściągła, oczy ciemne, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie. Marcin Tabor, syn Piotra i Teresy, lat 28. wzrost mały, twarz ściągła, oczy ciemne, czoło niskie. Bernard Piwowarski lat 19. twarz okrągła, oczy siwe, nos duży, włosy ciemne, czoło mierne. Wawrzeniec Gardoński v. Czelski, syn Jana i Maryanny, lat 22. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne, czoło mierne. Kasper Wojtasiewicz, syn Michała i Barbary, lat 24. wzrost mały, twarz ściągła, oczy ciemne, nos duży, włosy ciemno-blond, czoło mierne. Wawrzeniec Rojek, syn Szymona i Magdaleny, lat 22. wzrost mały, twarz ściągła, oczy ciemne, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie. Adam Augustyn, syn Jana i Franciszki, lat 23. wzrost mały, twarz okrągła, oczy bure, nos mały, włosy ciemne, czoło mierne. Staśław Zawisła lat 21. twarz okrągła, oczy ciemne, nos płaski, włosy ciemne, nos mierny. Wojciech Kaleta, syn Wojciecha i Maryanny, lat 19. twarz ściągła, oczy piwne, nos mały, włosy blond, tyn, czoło wysokie. Szczepan Sperka lat 36. twarz ściągła, oczy czarne, nos mały, włosy blond, czoło mierne. Jan Migas lat 18. twarz ściągła, oczy bure, nos mały, włosy ciemne, czoło mierne. Michał Jakób Cenda lat 17. twarz okrągła, oczy ciemne, nos mierny, włosy szatyn, czoło mierne. Michał Słezak lat 34. twarz okrągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy ciemno-blond, czoło niskie. Szymon Sięba lat 19. twarz ściągła, oczy bure, nos mierny, włosy ciemne, czoło mierne. Wojciech Maj lat 32. twarz ściągła, oczy ciemne, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie. Wojciech Hunicki lat 20. wzrost mały, twarz okrągła dziobata, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie. Józef Konieczny lat 20. wzrost mały, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy żółte, czoło niskie. Adam Garula lat 20. wzrost mały, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos ściągły, włosy blond. Kazimierz Buczak lat 24. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. Stanisław Łulko lat 21. wzrost dobry, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemne. Szymon Barczuch v. Bielucha, wzrost dobry, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. Józef Tomasiak lat 20. wzrost mały, twarz okrągła, oczy ciemne, nos ściągły, włosy ciemne, czoło wysokie. Ję-Miron 23. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond, czoło drzewy Stankowski lat 20. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy ciemne, czoło niskie. Jan Ciemne. Jan Kaźor lat 23. wzrost mierny, twarz okrągła, włosy ciemne, czoło niskie. Kazimierz Trerek lat 20. wzrost mały, twarz okrągła, oczy ciemne, nos ściągły, włosy ciemne. Jacenty Knapik pka lat 20. wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy ciemne. Wincenty Szczygieł lat 22. wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, nos mały, włosy ciemne. Wincenty Szczygieł lat 22. twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy czarne, czoło niskie. Jan Kopernów, wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy czarne. Mikołaj Piotrowski lat 25. wzrost średni, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemne. Antoni Chrydysz lat 22. wzrost średni, twarz okrągła, oczy bure, nos mierny, włosy czarne. Jan Czech lat 21. wzrost mierny, twarz okrągła, twarz okrągła, oczy bure, nos mały, włosy ciemne. Szymon Kuperyński lat 21. wzrost mierny, twarz okrągła, gła, oczy bure, nos mały, włosy ciemne. Szymon Kuperyński lat 21. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy czarne, nos mały, włosy czarne. Józef Werbicki lat 22. wzrost średni, twarz ściągła, oczy piwne, nos mierny, włosy ciemno-blond. Paweł Jaszczerski lat 20. wzrost wysoki, twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond. Walenty Nowakowski lat 20. wzrost wysoki, twarz ściągła,

oczy siwe, nos ściągły, włosy ciemne. Konstanty Frejstan lat 20. wzrost niski, twarz okrągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond. Prymus Piotrowski lat 21. wzrost dobry, twarz ściągła, oczy czarne, nos ściągły, włosy ciemne. Marcin Hiszpański lat 21. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond. Jan Piecuch lat 21. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, nos mały, włosy ciemne. Paweł Wiepnek lat 21. wzrost mały, twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond. Wojciech Woszczyński lat 23. wzrost dobry, twarz okrągła, oczy czarne, nos dobry, włosy czarne, czoło niskie. Jakób Waluch lat 25. wzrost dobry, twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy ciemne, czoło niskie.

Suwałki, dnia 11. Maja (29. Kwietnia) 1838. roku. Nr. 13,568. 2,939.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) W skutku odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby zbiegłych spisowych poniżej opisanych śledzić, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły. Rysopis jest następujący: 1. Felix Król ze wsi Wełnin, gminy Pawłów, Obwodu Stopnickiego, ma lat 27. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów ciemnych, nosa miernego, czoła niskiego. 2. Szymon Wenecki z gminy Wysoka, ma lat 22. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond, nosa miernego, czoła wysokiego. 3. Wawrzyniec Czaplak z Obwodu Stopnickiego, ma lat 21. wzrostu arszynów 2. werszków 4. twarzy okrągłej, oczu burych, włosów blond, nosa miernego, czoła wysokiego. 4. Wojciech Macherz z Obwodu Stopnickiego, ma lat 23. wzrostu arszynów 2. werszków 4. twarzy okrągłej, oczu ciemnych, włosów ciemnych, nosa ściągłego, czoła wysokiego. 5. Paweł Kanarek z Obwodu Stopnickiego, ma lat 21. wzrostu arszynów 2. werszków 6. twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów ciemnych, nosa ściągłego, czoła wysokiego. 6. Kazimierz Bałiarz z Obwodu Stopnickiego, ma lat 25. wzrostu arszynów 2. werszków 2. twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów ciemnych, nosa ściągłego, czoła niskiego. 7. Mikołaj Zięba z gminy Wojcza, Obwodu Stopnickiego, ma lat 21. wzrostu arszynów 2. werszków 5. twarzy okrągłej, włosów ciemnych, nosa ściągłego, czoła niskiego. 8. Wojciech Smędra z Obwodu Stopnickiego, ma lat 25. wzrostu arszynów 2. werszków 7. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, nosa zadartego, czoła wysokiego. 9. Jan Nogav. Wojcik z gminy Borzykowy, Obwodu Stopnickiego, wzrost mały, twarz pełna, oczy czarne, włosy ciemne, do góry zadzierane, czoło niskie, nogi w kolanach krzywe. 10. Bartłomiej Fiutka z miasta Pacanowa, Obwodu Stopnickiego, ma lat 24. wzrost średni, twarz okrągła, oczu siwych, włosów blond, nosa ściągłego, nieco garbaty, czy pochylony. 11. Józef Przedborski z gminy Zorniki Górne, Obwodu Stopnickiego, ma lat 25. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu burych, włosów ciemnych, nosa miernego, czoła wysokiego.

Suwałki, dnia 11. Maja (29. Kwietnia) 1838. roku. Nr. 18,796. 4,120.

2) W skutku odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby zbiegłych spisowych poniżej opisanych śledzić, a w razie ujęcia którego z nich, do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły. Rysopis zbiegłych jest następujący: 1. Józef Patusiak, lat 21. wzrost średni, włosy szatyn, oczy ciemne, twarz ściągła, czoło mierne. 2. Grzegorz Matek, lat 21. wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, włosy szatyn, czoło mierne. 3. Wawrzyniec Banas, lat 23. wzrost mierny, włosy ciemno-blond, twarz ciemna, oczy siwe, czoło niskie. 4. Ferdynand Przy Antoni Filipowicz, lat 24. z gminy Rudowce. 5. Wojciech Nowak, niewięcej nad lat 26. liczący, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa ściągłego, oczu niebieskich, włosów jasno-blond, ubranie szaraczkowe, czapka siwa furmańska, halsztuch włosiany, zbiegł z gminy Stężupna. 6. Michał Mis, lat 27. liczący, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej pucotowatej, nosa krótkiego grubego, oczu ciemnych, i włosów takichże, ubrany w płaszcz z długą peleryną, surdut liberyjny z guzikami metalowymi, czerwoną podszewką, spodnie sukienne, wszystko z sukna ciemno-szaraczkowego, czapkę miał rogatą z barankiem granatową, wziął z sobą drugi surdut i inne drobne rzeczy, zbiegł z gminy Stężycy. 7. Szymon Rybidzki, mający lat 22. wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, z gminy Józefowo nad Wisłą zbiegł. 8. Stanisław Cwej-

da, i Klemens Złoczyński, w wieku popisowym będący, wydalił się z gminy Żukowicy bez żadnego świadectwa wiedzy tegoż Wójta, i niewiadomo gdzie się znajdują.

Suwałki, dnia 11. Maja (29. Kwietnia) 1838. roku. Nr. 14,170. 3,050.

3) W skutku odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby zbiegłych popisowych niżej opisanych śledzić, a w razie ujęcia którego z nich, do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły. 1. Woźniak Wincenty z gminy Samokłęski, Obwodu Lubelskiego, wzrostu arszynów 2. werszków 3 $\frac{1}{2}$ twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów szatyn, czoła miernego, nosa miernego. 2. Kołodziejczuk v. Kowalczuk Antoni, z gminy Liszek, Obwodu Kalwaryjskiego, wzrostu arszynów 2. werszków 5 $\frac{1}{2}$ twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa orlego, włosów blond, czoła niskiego. 3. Szczepiach Maciej z gminy Maszów, Obwodu Krasnostawskiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, ma lat 22. 4. Kon Adam z gminy Abramów, Obwodu Zamojskiego, wzrostu arszynów 2. werszków 5 $\frac{1}{2}$ twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, lat 22.

Suwałki, dnia 11. Maja (29. Kwietnia) 1838. roku. Nr. 12,270. 2,711.

4) Michał Stefański, żołnierz Ruchomej Inwalidnej Nr. 75. Roty, zostający przy koniach szpitala wojskowego w Siedlcach, w dniu 2. Marca (18. Lutego) r. b. niewiadomo dokąd wydalil się, i pomimo dopełnionego poszukiwania wynalezionym bydź nie mógł; w czasie wydalenia się z szpitala zabrał z sobą rzeczy skarbowe, jako to: płaszcz, kurtkę, koszul dwic, spodnie zimowe, bótów parę jedną, furażerkę, halsztuch, szlafrok sukieny, pułkożuszek i rękawic parę dwie — rysopis zaś jego jest następujący: twarz ospowata, włosy na głowie biało-ciemne nieco siwe, nos ściągły, wzrost mierny, znaki szczególne tysy, i ma mowę zdrobniałą mazowiecką zająkającą się — Rząd Gubernialny przeto powodowany wezwaniem Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby go śledzić, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 11. Maja (29. Kwietnia) 1838. roku. Nr. 18,601. 4,118.

5) Kazimierzowi Turskiemu, dymisjonowanemu żołnierzowi z wojsk Cesarsko-Rosyjskich, w dniu 12. Stycznia r. b. na noclegu w mieście Kielcach, skradzioną została dymissya przez dowódcę liniowego Orenburskiego Nr. 13. batalionu wydana. W skutek zatem otrzymanego o tem od Rządu Gubernialnego Krakowskiego zawiadomienia, poleca Wójtom i Burmistrzom, aby dali baczość na posiadającego takową dymissyą, a w razie dostrzeżenia, wraz z posiadaczem do tutejszego Rządu Gubernialnego nadesłali.

Suwałki, dnia 11. Maja (29. Kwietnia) 1838. r. Nr. 13,135. 2,881.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu, że w powtórny termin na dzień 28. (16) Maja r. b. do wydzierżawienia łąk Rudzickich, w Ekonomii Wizna, Obwodzie Augustowskim położonych, oznaczonym, nikt niestawił się; przeto Rząd Gubernialny podaje do wiadomości, iż licytacya na wydzierżawienie rzeczonych łąk po 18 $\frac{1}{2}$ w dniu 21. (9) Czerwca r. b. w Suwałkach na sali posiadacza Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 12. z południa, jako w terminie trzecim pod warunkami już poprzednio przepisane, poczynając od summy złt. 6,050. za praetium fisci ustanowionej, odbywać się będzie — dla czego też wzywa wszystkich chęć zadzierżawienia tyle razy wspomnianych łąk mających, aby w terminie wyżej oznaczonym zaopatrzeni w wadium $\frac{1}{2}$ części summy rocznej za praetium wziętej, wyrównyujące, tudzież świadectwem kwalifikacyjnym, w biurze Rządu Gubernialnego stawili się.

Suwałki, dnia 31. (19) Maja 1838. roku. Nr. 26,415. 15,009.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WIADOMOŚCI LEKARSKIE.

Nie jeden z cierpiących szukał dotąd w odległych stronach zagranicą, a przycajmniej w Busku, w Gubernii Krakowskiej, ratunku u źródeł mineralnych, odkryty się teraz dobroczynne wody w bliskości nas, bo w sąsiedzkiej Gubernii pod miastem Grodnem, we wsi Druskiénikach; wielu już w latach poprzednich doświadczyło zbawiennych skutków tej wody, a troskliwość Rządu zbadawszy skuteczną własność źródeł, aby ułatwić, a nawet uprzyjemnić chorym ich używanie, wznosi potrzebne tam budowle, i miejsce to w ciągłej swój opiece zachowywać postanowiła.

Aby więc tylu ciekawym i potrzebującym dać wyobrażenie o położeniu i własnościach wód Druskienickich, przytacza się tu w dosłownym tłumaczeniu ich opis wyjęty z Nr. 2. Dziennika Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Państwa Rosyjskiego z roku 1838.

O wodach mineralnych w Druskienikach.

W Gubernii Grodzieńskiej, przy wsi Druskienikach, leżącej na wyniosłym miejscu około Niemna, pomiędzy górami piaszczystemi, w miejscu niskim i błotnistym, odległym od wioski o 1/2 wersty, od Niemna zaś tylko o kilka sążni, znajdują się dwa źródła wód mineralnych, mało się od siebie co do składu różniących. Niemożna nie stanowczo powiedzieć o pierwiastkowym źródle tych odkryciu, jak również o użyciu ich pod względem lekarskim; z pewnością atoli wnosić wypada, że własność wód tych była już oddawna znana; samo bowiem nazwanie wsi Druskieniki (a) mogło powstać od znajdujących się w bliskości źródeł solnych. Od roku 1790. zaczęły one zwracać na siebie szczególną uwagę, kiedy jeden z Lekarzy Króla Polskiego Stanisława Augusta robił wód tych rozbiór chemiczny, i wiadomość o nich podał do druku. (b) Odtąd odwiedzają je różne osoby przybywające nawet z odległych stron, w celu przyniesienia ulgi cierpieniom. Woda ze źródła znajdującego się blisko Niemna, ogrzana w kottach, używana była do kąpieli, lecz niewłaściwie nazywają ją siarczaną. Drugie źródło będące o sto kroków od pierwszego, odznacza się własnościami rozwalniającymi, i woda jego służyła do wewnętrznego użycia. Z rozbioru chemicznego czynionego przez Professora Berga, okazuje się, iż w 3 litrach czyli 8. funtach wagi lekarskiej tej wody zawiera się:

Solanu Sody	-	Muriatis Sodae	-	-	Grany.	11576.	—	15648.
Solanu wapna	-	Calus	-	-		3426.	—	8076.
Solanu potażn	-	Magnesiae z małą ilością gliny i żelaza	-	-		1058.	—	216.
Siarczanu wapna	-	Potassae	-	-		0002.	—	—
Węglanu wapna	-	Sulphitis calcis	-	-		0150.	—	—
Węglanu magnezyi	-	Carbonatis calcis	-	-		0150.	—	—
Węglanu żelaza	-	Magnesiae	-	-		0176.	—	3208.
		Ferri z małą ilością magnezyi i gliny	-	-		0003.	—	—
		Extraktowej istoty	-	-		0030.	—	—
						16576.	—	27635.

Skład powyższy dowodzi, że źródła Druskienickie są z rodzaju wód kuchenno-solnych, i mającenię jakie podobieństwo do wody morskiej. Z wiadomości udzielonych przez Radę Lekarską w Grodnie, okazuje się, że w ciągu lata 1836. r. 48. osób używało wód tych ze skutkiem, z tych 13. miały zastarzały reumatyzm, 5. wysypki chroniczne, 2. chorobę angielską, 11. szkrufuty, 3. chorobę chroniczną macicy, 10. zatwardzenie wewnętrzności, i 4. kołtun.

Rząd zważywszy korzyści, jakie wody Druskienickie przynoszą w rozmaitych dolegliwościach, postanowił przyprowadzić je do takiego stopnia, aby przybywający na kuracyę, znaleźć mogli wszelkie wygody tak w używaniu wód, jak również przez czas pobytu swego.

Komitet Ministrów postanowieniem swém Najwyżej zatwierdzonem, w dniu 31. Grudnia r. z. polecił wydać z jakiegokolwiek bądź zakładu kredytowego potrzebne na ten zakład podług wyrachowania zwierzchności uniejscowej rubli srebrnych 25,000. na rachunek Podskarbstwa Państwa, z wypłatą takowej summy na zasadzie 26-letniej pożyczki; same zaś wody ze wszystkimi attynencyami stanowiąc będą odtąd na zawsze własność rządową.

Aby zaś bardziej szczegółowsze można było dać opisanie tych wód, Gubernator Cywilny tutejszej Gubernii przedsięwziął zażądać takowego od Gubernatora Cywilnego Grodzieńskiego, a które później do powszechnej podane będzie wiadomości.

(a) Drużkos w dyalekcie litewskim oznacza sól.

(b) Pierwsze to wszakże opisanie własności wód Druskienickich pozostaje dotąd w ukryciu; wszelkie w tej mierze poszukiwania w Bibliotekach Wileńskich i Grodzieńskich były bezskuteczne.

SUWAŁKI, dnia 2 Czerwca (21. Maja) 1838. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego odbywać się będzie w dniu 6. Czerwca (25. Maja) r. b. licytacya in minus na entrepryzę budowy mostu na rzece Nowa, pod wsią piaszczystą Blukiszki, w Ekonomii Rządowej Leśnictwo, na granicy z dobrami prywatnemi Zypie, w półowie kosztem Skarbu, a w półowie kosztem Dziedzica tychże dóbr, wystawie się mającego; która oprócz drzewa w naturze z lasów rządowych wydać się mającego, niemniej pomocy ręcznej, zaczynać się ma od summy złp. 287. gr. 4. wyrażnie złotych dwieście osmdziesiąt siedm, groszy cztery. Konkurenci do tej entrepryzy obowiązani przyjąć ogólne warunki do kontraktów entrepryzy przepisane: przed licytacyą złożyć vadium 1/2 część summy pro praetio do licytacyi wziętej, wyrównywające, a minus licytant powinien ponieść wszelkie koszta, jakie z tytułu stempla i portoryi wynikają — wszyscy konkurenci o wysokości entrepryzy z anaslagu u Kommissarza Obwodu Maryampolskiego znajdującego się, przekonać się mogą.

Suwałki, dnia 4. Maja (22. Kwietnia) 1838. roku. Nr. 975. 666.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, że z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 1. Marca (17. Lutego) r. b. Nr. 21177 odbywać się będzie w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego w dniu 14. (2) Czerwca r. b. in minus licytacya na wystawienie: 1. Mostu na rzece Pobole, na trakcie z Balwierzyszek do Pren, w teritorium miasta Balwierzyszek. 2. Baryer na zjeździe do Balwierzyszek od Pren, długości łokci 624. 3. Baryer na zjeździe do mostu na rzece Wojczekupie pod wsią Maćki, łokci 84. 4. Baryer na zjeździe do mostu na rzece Ruda, pod folwarkiem Tadeuszowem, w ilości łokci 96. a to poczynając od summy:

ad 1. za wystawienie mostu	-	Złt. 462. gr. 18.
ad 2. 3. 4. za wystawienie baryer	-	Złt. 402.

czyli razem Złt. 864. gr. 18.

oprócz drzewa z lasów rządowych bezpłatnie wyasygnować się, oraz pomocy ręcznej i sprzętajnej dostarczyć się mającej. Przystępujący do licytacyi obowiązany jest złożyć vadium w 1/2 części summy do licytacyi za podstawę wziętej, wyrównywające, czyli kwotę złt. 216. gr. 4. Warunki pod któremi licytacya odbywać się będzie, oraz szczegóła anaslagami objęte, każdemu z konkurentów przed licytacyą i w czasie licytacyi w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego okazane zostaną.

Suwałki, dnia 20. (8) Maja 1838. roku. Nr. 1,825. 1319.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na skutek żądań wniesionych o wystawienie i wydanie duplikatów, w miejsce jakoby spalonych, zniszczonych lub zatraconych następujących listów zastawnych, a mianowicie: Litt: B. Nr. 162,364. na złp. 5000. kuponami od 2. półrocza 1835. r. Litt: B. Nr. 193,372. na złp. 5000. kupony niezaginiony. Litt: C. Nr. 112,075. na złp. 1000. litt: C. Nr. 147,877. na złp. 1000. litt: D. Nr. 122,782. na złp. 500. litt: D. Nr. 124,903. na złp. 500. litt: D. Nr. 124,910. na złp. 500. litt: D. Nr. 126,974. na złp. 500. litt: D. Nr. 128,616. na złp. 500. litt: D. Nr. 130,246. na złp. 500. litt: E. Nr. 51,507. na złp. 200. wszystkie z kuponami od 2. półrocza 1833. roku — Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskiem, w wykonaniu artykułu 124. prawa z dnia 13. Czerwca 1825. r. wzywa wszystkich posiadaczy takowych listów zastawnych, i tych, którzyby do ich wła-

sności prawa jakie mieć mogli, aby z takowemi do Dyrekcji Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w pismach publicznych, niezawodnie zgłosili się, inaczéj rzeczony listy zastawne z kuponami umorzone, za niemające żadnej wartości ogłoszone, zaś w miejsce ich duplikaty stronom poszukującym wydane będą.

w Warszawie, dnia 24. (12) Listopada 1837. roku. Nr. 8594. 9822.

Członek Rady Stanu, Prezes (podpisano) MORAWSKI.

Pisarz Dyrekcji Głównej (podpisano) Drewnowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na skutek wniesionego żądania o wydanie duplikatów w miejsce jakoby spalonych listów zastawnych, a mianowicie: Litera C. Nr. 7,952 9,633. 11,910. 13,032. 13,128 63,010 51,367. 61,330 65,878. 71,233. 71,182 71,195 72,010. 90,697. 109,453. 109,569. 113,789. 116,488. 148,261. każdy na złp. 1,000. Litera D. Nr. 128,061. 129,798. 153,010. 153,160. każdy na złp. 500. Lit. E. Nr. 199,711. na złp. 200. a to z kuponami od 1. półrocza 1838. r. — Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskim, w wykonaniu art. 124. prawa z d. 13. (1) Czerwca 1825 r. wzywa wszystkich posiadaczy takowych listów zastawnych, i tych, którzyby do ich własności prawa jakie mieć mogli, aby z takowemi do Dyrekcji Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w pismach publicznych niezawodnie zgłosili się, inaczéj rzeczony listy zastawne z kuponami umorzone i za niemające żadnej wartości ogłoszone, zaś w miejsce ich duplikaty stronom poszukującym wydane będą.

w Warszawie, dnia 2. Stycznia 1838. (21. Grudnia 1837) r. Nr. 11,195.

Członek Rady Stanu, Prezes J. MORAWSKI.

Pisarz Dyrekcji Głównej Drewnowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na zasadzie art. 86 i 87. prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim uchwalonego, z powodu zaległości raty Czerwcowej dwóch w porządku poniżej wyrażonych dóbr, oraz zaległości raty Grudniowej r. z. wszystkich obwieszczeniem objętych, odbywać się będzie w biurze Dyrekcji Szczegółowej od godziny 10. z rana plus licytacja na trzyletnie wydzierżawienie w terminach i pod warunkami jak następuje:

a. Szadyniszki z przyległościami Junajcze i Uskurajcze, w Obwodzie Kalwaryjskim. b. Gutkowo Reknera, w Obwodzie Kalwaryjskim. c. Hańcza, do których należą: folwark Stara Hańcza, folwark i wieś Ługiele, wsie Rogożajny, Kojle, Jaczne, Dzierwany, wielka i mała Kłajpeda, Stołupiany, Kromnik, Mirkinie, Zaleskowitzna, Dziadówek i Pogorzełek, w Obwodzie Sejneńskim. d. Wilkoble, w Obwodzie Kalwaryjskim. e. Szykszniewo z wsią Obszrutela i Wart. w Obwodzie Kalwaryjskim. f. Zbrzeźnica, w Obwodzie Łomżyńskim.

Termina do licytacji oznaczają się dla pierwszych trzech dóbr na dzień 18. (6) Czerwca r. b. dla następnych trzech 19. (7) tegoż miesiąca r. b. — Warunki dzierżawy są następujące:

1. Utrzymujący się przy dzierżawie dóbr, obowiązany jest natychmiast lub najdalej w dniach 3. po odbytej licytacji zaległe podatki skarbowe i inne ciężary gruntowe w myśl artykułu 41. i 44. Prawa Sejmowego o hypotekach z r. 1818. przywilej mające, co do dóbr ad a. złt. 1,080. co do reszty, ile się przy licytacji okaże — tudzież zaległości Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego narosłe z upłynionych rat, procentów, kar, kosztów exekucyi, administracyi, niemniej oddanie dóbr w possessyą razem summę ad a. złt. 3,968 gr. 6. ad b. złt. 1,288. gr. 12. ad c. złt. 1,614. gr. 6. ad d. złt. 1,386. gr. 22. ad e. złt. 2,948. gr. 6. ad f. złt. 1,586. gr. 26. czyniące, w Kasie Dyrekcji Szczegółowej za jej kwitem złożyć.

2. Dzierżawca obowiązany jest przez ciąg trzechletniej dzierżawy poczynającej się od dnia 24. Czerwca r. b. a kończącej się z tymże dniem 1841. bieżące podatki skarbowe i ciężary gruntowe, w myśl artykułu 41. i 44. Prawa Sejmowego o hypotekach z r. 1818. uprzywilejowane, które przy licytacji oznajmione będą, i wszelkie inne, jakieby Rząd pod jakimkolwiek tytułem nałożył, regularnie uiszczać, i w końcu dzierżawy kwity z opłaconych właścicielowi przy oddaniu dóbr złożyć.

3. Obowiązany jest dzierżawca przez ciąg swój dzierżawy opłacać należność Towarzystwu Kre-

dytowemu w ratach półrocznych od 1. do 13. Czerwca, i od 1. do 13. Grudnia każdego roku, płacąc na jedną ratę ad a. złt. 3,093. gr. 24. ad b. złt. 452. gr. 18. ad c. złt. 2,259. gr. 27. ad d. złt. 886 gr. 18. ad e. złt. 2,557. gr. 12. ad f. złt. 1,098 gr. 11. przez ciąg więc trzyletni opłaci takich rat sześć, z których ostatnia przypadnie w Grudniu 1840.

4. Obowiązki Wójta gminy, i wszelkie z tytułu tego wynikające skutki, należące będą do dzierżawcy.

5. Dzierżawca zrzeka się wszelkich pretensyj z czasów dzierżawy, za jakiegobądź nakłady gruntowe, zaległości, niedobory, lub z jakiegokolwiek innego tytułu pochodzące, przyjmując na swe risico wszelkie straty z gradobicia, ognia przypadkowego lub piorunowego, nieurodzaju, przechodu wojsk, rkwizycyi i klęsk wojskowych, oraz przewidzianych lub nieprzewidzianych wypadków, uszczuplenie lub stratę zupełną dochodów za sobą pociągających.

6. Dzierżawca obejmuje dobra w takim stanie, w jakim się przy oddaniu w possessyą znajdują, i takimże stanie oddać jest obowiązany po ukończeniu trzechletniej dzierżawy; a zatem wszelkie reparacye potrzebne do utrzymania dóbr w tym stanie, jak się przy oddaniu w possessyą znajdowały, należą do dzierżawcy, i jego kosztem dopełnione być winny. — Jeżeliby zaś dzierżawca przez złe gospodarowanie lub zaniedbanie koniecznych reparacyj zrzucił właścicielowi szkody, Władze Towarzystwa w myśl §. 126. Instrukcyi z dnia 14. Marca 1836. r. po ustanowieniu ilości tychże, odeszłą rzecz do właściwego Sądu.

7. Dzierżawca przez ciąg swój dzierżawy obowiązany jest postępować z włościanami w dobrach zamieszkałemi tak, iżby ci nie mieli powodu zanoszenia na niego skarg, a tém mniej wyprowadzenia się z dóbr, pod odpowiedzialnością za szkody z przeciwnego postępowania wynikające; w szczególności niemoże od włościan wymagać większych danin, robocizny i powinności nad te: które zwykle albo na mocy inwentarzy, umowy, lub ze zwyczaju miejscowego dla dziedzica uiszczali; niemoże żądać od włościan odrobienia pańszczyzny lub innej jakiej powinności za obrębem dóbr, w czasie nie tym jak zwyczajnie odrobiona była; niemoże dzierżawca przypadających mu od włościan powinności zostawić z tygodnia na drugi tydzień, lub z jednego czasu na drugi, lecz owszem takowe powinności koniecznie w oznaczonym terminie uiszczane być winny, gdyż inaczéj za upadłe uważane będą, wyjąwszy tylko gdyby opóźnienie ze strony włościan nastąpiło.

8. Na zasadzie powyższych warunków, licytacja rozpoczynać się będzie od summy: ad a. złt. 11,115. gr. 13. ad b. złt. 2,278 gr. 16. ad c. złt. 8,077. gr. 7. ad d. złt. 3,654 gr. 22. ad e. złt. 5,697. gr. 24. ad f. złt. 3,726. gr. 22. to zaś co by licytujący przyjmując takie warunki więcej nad powyższą summę postąpił, obowiązany jest płacić z góry w ratach półrocznych właścicielowi dóbr, lub do Banku składać, i kwity Dyrekcji Szczegółowej przesyłać.

9. Dzierżawca zobowiązuje się zadosyć uczynić wszelkim warunkom powyżej zamieszczonym pod ex-ekucyą administracyjną, której się poddaje, a zarazem zrzeka się wszelkich kroków sądowych, które mu pod żadnym względem w pomoc przyjść nie będą mogły; owszem co do wszelkich stosunków ex re dzierżawy poddaje się wyłącznie decyzjom Władz Towarzystwa. — Utrzymywanie dozoru swoim kosztem bez żadnej bonifikacyi nad lasem należy do dzierżawcy, lecz temuż dzierżawcy służy prawo brania drzewa z tychże lasów stosownie do zasad gospodarstwa leśnego na opał i do gorzelnii, lecz tylko w ilości do przerobienia gruntowych produktów na wódkę potrzebnej.

10. Każdy chcą mający licytowania dóbr wydzierżawiających się, złożyć powinien wadium w gotowości: ad a. złt. 5,048. gr. 6. ad b. złt. 1,288. gr. 12. ad c. złt. 2,414. gr. 6. ad d. złt. 1,386. gr. 22. ad e. złt. 2,948. gr. 6. ad f. złt. 1,586. gr. 26. jako wyrównywające zaległościom podatków Skarbowych i Towarzystwa, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będzie.

Ostrzega się właścicieli, wierzycieli, lub osoby interessowane, iż jeżeliby się czuli być pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na wydzierżawienie, i zamierzali w myśl art. 93. Prawa o Towarzystwie Kredytowym zanieść skargi do Władz Towarzystwa, iżby takowe skargi podawali — 1. W razie zaskarżenia uchylonych formalności, poprzedzających wydzierżawienie, wcześniej przed terminem do licytacji oznaczonym. 2. W razie zaskarżenia samej licytacji, natychmiast do protokołu licytacyjnego — późniejsze albowiem podania ich, szczególniej po wydaniu w kopii protokołu licytacyjnego — później niższe albowiem podania ich, szczególniej po wydaniu w kopii protokołu licytacyjnego, wcale co do ich zasadności rozbieraniem nie będą, jako spóźnione, i bez żadnego skutku pozostaną.

Suwałki, dnia 14. (2) Kwietnia 1838. roku.

Prezes J. Komar.

Nr. 522. Pisarz Zmijewski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) Na początku miesiąca Grudnia r. s. we wsi kościelnej Wiejsieje, gminie tegoż nazwiska, odebrano od Andrzeja Palanisa, stódsieja, (który teraz prawomocnym wyrokiem zasądzoną nań karę w więzieniu Kalwaryjskim odsiaduje), ogierka maści gniadój, lat 2. na 3. mającego; takowy teraz w mieście Sejnach pod dozorem u obywatela Józefa Rynkiewicza znajduje się, a który niewiadomo do czyjej własności należy; wzywa zatem niewiadomego właściciela rzeczzonego ogierka, aby w przeciągu dni 30. od daty dzisiejszej, z wszelkimi dowodami własność onego uzasadniającemi, zgłosił się do Sądu Poprawczego Kalwaryjskiego, lub do Sądu Powiatowego Sejneńskiego po odebranie w mowie będącego ogierka; po upływie bowiem tego terminu, gdy właściciel nieprzybędzie, ogierek sprzedany, a pieniądze zebrane na Skarb obrócone zostaną.

Kalwarya, dnia 11. Maja (29. Kwietnia) 1838. roku. Nr. 3573.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, do których porządek w kraju należy, aby Jafima Iwanowa, filipona, ostatnio we wsi Sitkowiznie, gminie Zaborskiej, Obwodzie Sejneńskim zamieszkałego, o kradzież w towarzystwie koni wartości złt. 240. obwinionego, który będąc areztowany w karczmie Szypliszki, w dniu 12. Kwietnia r. b. zbiegł, najciślej śledzić, i w razie ujęcia onego, pod mocną strażą do Sądu naszego dostawić rozporządzić. Opis zbiegłego jest następujący: lat ma 48. wzrostu wysokiego, twarzy świątłej chudój, nosa sporego, oczu niebieskich, włosów na głowie i brodzie światło-blond.

Kalwarya, dnia 11. Maja (29. Kwietnia) 1838. roku. Nr. 4465.
Sędzia Prezydujący J. Szulc. Nagórka, Protokulista.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, oraz osoby prywatne, iżby Alexieja Gawryłów, z wsi Wolki, gminy Łabętnik, Powiatu Biebrzańskiego, Gubernii Augustowskiej przed ujęciem zbiegłego, o kradzież gwałtowną poszlakowanego, śledzić, wysłanego ująć, i do najbliższego Sądu dostawić raczyły. Rysopis jego jest następujący: ma lat 22. wzrostu średniego, twarzy świątłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów jasno-blond, znaków szczególnych żadnych niema. w Łomży, dnia 19 (7) Maja 1838. roku. Nr. 6,783.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, niemniej osoby prywatne, iżby Pawła Gutowskiego, o zbrodni kradzieży obwinionego, między stacją Stawiski i Łomża z transportu 5. Maja r. b. zbiegłego, a przed zbiegnięciem we wsi Chojnowku, gminie Bogusze, Powiecie Biebrzańskim, gdzie ma żonę i syna, zamieszkałego, śledzić, dośledzonego ująć, i do najbliższego Sądu pod strażą przyzwoitą dostawić raczyły. Rysopis jego następujący: jest wzrostu średniego, liczy około lat 30. ma włosy ciemno-blond, oczy niebieskie, nos średni, w czasie ucieczki był ubrany w kapotę kęsukeną granatową, spodnie parciane, bity o jedną podeszwie.

w Łomży, dnia 22. (10) Maja 1838. roku. Nr. 6,999.
Sędzia Prezydujący Bernatowicz. Kulesza.

Dyrekcya Jeneralna Loteryj Królestwa Polskiego.

Podając do publicznej wiadomości Plan następującej 52. Loteryi Klassycznej, Dyrekcya Jeneralna Loteryj zawiadamia zarazem, iż ciągnięcie téjże Loteryi odbywać się będzie w poniżej wyrażonych terminach, jako to:

1. Klasa dnia 7. 8. Sierpnia (26. 27. Lipca) 1838. roku.
 2. dito 5. 6. Września (24. 25. Sierpnia) dito
 3. dito 2. 3. Października (20. 21. Września) dito
 4. dito 6. 7. Listopada (24. 25. Października) dito
- rozpoczęcie 5. Klasy dnia 4. Grudnia (22. Listopada) 1838. roku.

Plany, przy których potrzebne dla chcących grać w tęż Loteryą, objaśnienia i przepisy znajdują się, już wyszły z druku, i rozdają się bezpłatnie we wszystkich Kantorach Loteryi Klassycznej, gdzie i Losów także dostać będzie można za opłatą w tychże Planach oznaczoną.

w Warszawie, dnia 4 Maja (22. Kwietnia) 1838. roku. Nr. 3,178.
Referendarz Stanu, Dyrektor Jeneralny (podpisano) WERNER.
Sekretarz Dyrekcji (podpisano) Treu.
Za zgodność K. Treu.

P L A N

do 52. Loteryi Klassycznej w Królestwie Polskim, na 5. Klass podzielonej, z 66,000. Numerów składającej się, w której jest 29,000. Losów wygrywających, i 10,000. bezpłatnych.

Na 10. część Losu przez wszystkie 5. Klass Złp. 15. STAWKA Na pół Losu przez wszystkie 5. Klass Złp. 75.
„ 3. „ „ „ „ „ 50. „ „ „ „ „ 150.

1. Klasa Złt. 20.	3. Klasa Złt. 30.	5. Klasa Złt. 35.
<p>Ciągnięcie d. 7. i 8. Sierpnia (26. i 27. Lipca) 1838. roku</p> <p>1 Główna wygrana złt. 50000 1 Wygrana . . . » 25000 1 „ . . . » 15000 1 „ . . . » 10000 1 „ . . . » 5000 1 „ . . . » 3000 1 „ . . . » 2000 18 Wygra: po Złt. 1000. 18000 20 „ „ 500 10000 255 „ „ 200 51000 2700 „ „ 30 81000</p> <p>3000 Wygranych 270000 2700 Losów bezpła: do 2 Klas- sy z procentem i wpisem 155900</p> <p>Summa 1 Klasy Złt. 423900</p>	<p>Ciągnięcie dnia 2. i 3. Października (20. i 21. Września) 1838. r.</p> <p>1 Główna Wygr: Złt. 40000 1 Wygrana . . . » 20000 1 „ . . . » 6000 1 „ . . . » 4000 1 „ . . . » 3000 1 „ . . . » 2000 2 Wygran: po Złt. 1500 3000 12 „ „ 1000 12000 15 „ „ 750 11250 25 „ „ 500 12500 140 „ „ 300 42000 2300 „ „ 90 207000</p> <p>2500 Wygranych . . . Złt. 362750 2300 Losów bezpła: do 4 Klas- sy z procentem i wpisem 300150</p> <p>Summa 3 Klasy Złt. 662900</p>	<p>Ciągnięcie rozpocznie się dnia 4. Grudnia (22. Listopada) 1838. r.</p> <p>1 Główna Wygr: Złt. 900000 1 Wygrana 200000 1 „ 100000 2 Wygr: po Złt. 50000 100000 2 „ „ 50000 60000 6 „ „ 15000 90000 20 „ „ 10000 200000 40 „ „ 5000 200000 100 „ „ 2500 250000 527 „ „ 1000 527000 1000 „ „ 500 500000 16300 „ „ 200 3260000</p> <p>18000 Wygranych . . Złt. 6387000</p>
<p>2. Klasa Złt. 30.</p> <p>Ciągnięcie d. 5. i 6. Września (24. i 25. Sierpnia) 1838. roku.</p> <p>1 Główna Wygr: złt. 30000 1 Wygrana . . . » 15000 1 „ . . . » 10000 1 „ . . . » 5000 1 „ . . . » 3000 1 „ . . . » 2500 2 Wygrane po Złt. 2000 4000 20 „ „ 1000 20000 22 „ „ 500 11000 250 „ „ 250 62500 2700 „ „ 60 162000</p> <p>3000 Wygranych . . . Złt. 325000 2700 Losów bezpła: do 3 Klas- sy z procentem i wpisem 245700</p> <p>Summa 2 Klasy Złt. 570700</p>	<p>4. Klasa Złt. 35.</p> <p>Ciągnięcie dnia 6. i 7. Listopada (25. i 26. Października) 1838. r.</p> <p>1 Główna Wygrana Złt. 50000 1 Wygrana . . . » 25000 1 „ . . . » 7000 1 „ . . . » 6000 1 „ . . . » 4000 1 „ . . . » 3000 2 Wygran: po Złt. 2000 4000 22 „ „ 1000 22000 40 „ „ 500 20000 130 „ „ 400 52000 2300 „ „ 130 299000</p> <p>2500 Wygranych . . . Złt. 492000 2300 Losów bezpła: do 5 Klas- sy z procentem i wpisem 391000</p> <p>Summa 4 Klasy Złt. 883000</p>	<p>B I L A N S.</p> <p>D o c h ó d:</p> <p>66000 L. do 1. Kl. po Złt. 20 Złt. 1520000 63000 — 2. — — 30 — 1890000 60000 — 3. — — 30 — 1800000 57500 — 4. — — 35 — 2012500 55000 — 5. — — 35 — 1925000</p> <p>Ogół Złt. 8947500</p> <p>R o z c h ó d.</p> <p>3000 Losów 1. Klasy Złt. 423900 3000 — 2. — — 570700 2500 — 3. — — 662900 2500 — 4. — — 883000 18000 — 5. — — 6387000</p> <p>Na Ubogich 20000</p> <p>Ogół Złt. 8947500</p>

OBWIESZCZENIE

Komora Celna I. Rzędu Kolno.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 30 (18) Kwietnia na I. Maja (19. Kwietnia) r. b. w lesie pomiędzy wsiami Łączki a Antonią, w gminie Małopłockiej, Powiecie Łomżyńskim, Boretti Nadstrażnik Objazdu I. Zatorski Pomocnik, i Władimir Chrapał Strażnik Celny, odbili, i do Komory tutejszej do postąpienia fiskalnego dostawili towary następujące:

1. Paczka signo K. 1/2 wagi brutto funtów 52. a. Perkalu w różnych kolorach drukowanego sztuk 6. funtów 21 1/2. b. Perkalu białego sztuk 3. funtów 11. c. Igieł różnego gatunku z papierami ważonych, funtów 11.

2. Paczka signo K. 1/2 brutto funtów 32 1/2. a. Perkalu w różnych kolorach drukowanego sztuk 7. funtów 26. b. Merynosu kolorowego gładkiego sztuka 1. brutto funtów 4 1/2.

3. Paczka signo M. K. 27. brutto funtów 48. a. Chustek ordynaryjnych siatkowych bawełnianych sztuk 16. funtów 24. b. Merynosu kolorowego gładkiego sztuk 6. funtów 30 1/2. c. Merynosu drukowanego sztuka 1. brutto funtów 4 1/2. d. Materii jedwabnej kolorowej gładkiej sztuk 3. funtów 6 1/2.

4. Paczka signo L. 2. brutto 51 a. Perkalu w różnych kolorach drukowanego sztuk 7. funtów 30 1/2. b. Chustka bawełniana ordynaryjna z szrajami funtów 24. c. Fartuchów bawełnianych w 4 sztukach funtów 4 1/2. d. Muslinu białego ordynaryjnego sztuk 2. funtów 1 1/2. e. Cwilichu w pasy sztuka 1. funtów 8. f. Fręzli bawełnianych z deskami ważonych sztuk 3. funtów 1 1/2.

5. Paczka M. K. 26. wagi brutto funtów 46 a. Merynosu kolorowego gładkiego sztuk 5. funtów 27 1/2. b. Merynosu drukowanego sztuka 1. z deską funtów 4 1/2.

6. Paczka D. 3. wagi brutto funtów 41. a. Tasiemek bawełnianych kolorowych gładkich sztuk 126. funtów 3 1/2. b. Tasiemek wełnianych ponsowych sztuk 24. funtów 1 1/2. c. Tasiemek lnianych białych i kolorowych sztuk 72. funtów 2. d. Igieł w różnych gatunkach z papierem ważonych funtów 11 e. Nici kolorowych i białych funtów 2. f. Paciorków szklanych w różnych kolorach ordynaryjnych funtów 2. g. Fajek porcelanowych ordynaryjnych tuzinów 3. h. Cybuchów drewnianych z plecionkami jedwabnymi i musztuczkaami rogowymi tuzin 1. i. Guzików metalowych w paczkach tuzinów 36. k. Guzików kościanych w paczkach tuzinów 24.

7. Paczka signo F. M. 48. wagi brutto funtów 43. a. Igieł w różnych gatunkach z papierami ważonych funtów 18 1/2. b. Drótów do robienia pończoch w paczkach brutto funtów 12.

8. Pudełko obszyte signo R. wagi brutto funtów 32 1/2. Herbaty w gatunku ordynaryjnym netto funtów 21. i pół.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające korzystając z pory nocnej, oraz lasu, ucieczką ratowały się, i doścignięte nie zostały; Komora zatem Celna Kolno wzywa niewiadomego właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, a mianowicie o defraudantach i ich współnikach, lub o niezupelnym dostawieniu towaru do processu wiadomości posiadali, aby w powyższym terminie w Urzędzie Komory tutejszej lub wprost w Rządzie Gubernialnym Augustowskim stawili się do złożenia wyjaśnień w sprawie obecnej, nadto wolno jest każdemu bez użycia nawet stempla doniesienia swe uczynić, z zadyktowaniem wszelkich szczegółów, a mianowicie świadków.

w Wincencie, dnia 16. (4) Maja 1838 roku. Nr. 226.

K. Krajewski.

M. Grzymała.

S. Ziemiński.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rzędu Kolno.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 25. na 26. (13. na 14. Kwietnia) r. b. w lesie należącym do wsi Danowa, w gminie tegoż nazwiska, Powiecie Biebrzańskim, Iwan Polaków, i Anasim Prysiaźniak, Strażnicy Celni Dystansu I. odbili, i Komorze Celnej Kolno do postąpienia fiskalnego dostawili towar następujący: a. W czterech barytkach małych araku ordynaryjnego garnicy 6 1/2. b. Cukru rafinat w pięciu głowach z papierami funtów 80. c. Ogierka maści bułanęj nędznego, lat 10. mającego. d. Tarlicę starą bez pokrycia i pusliak.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające korzystając z pory nocnej, oraz lasu, ucieczką uratowały się, i dościgniętemi nie zostały; Komora zatem Celna Kolno wzywa niewiadomego z pobytu właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz wszystkich, którzyby

jakiegokolwiek szczegóły, mianowicie o defraudantach i ich współnikach posiadali, aby w powyższym terminie takowe wiadomości osobiście lub przez korespondencyą na papierze prostym pisaną, wprost do Komory tutejszej lub do Rządu Gubernialnego Augustowskiego złożyli, i w tych okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali. w Wincencie, dnia 13. (1) Maja 1838. r. Nr. 181.

K. Krajewski.

M. Grzymała.

S. Ziemiński.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rzędu Kolno.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 5. na 6. Maja (23. na 24. Kwietnia) r. b. pomiędzy wsiami Bialiki, a Wykowo, w gminie Górskiej, Powiecie Biebrzańskim, Iwan Gregoryew, Strażnik Celny Luki Bialiki, z Objazdu I. odbił, i do Komory tutejszej do postąpienia fiskalnego dostawił towar następujący: cukru rafinat 14. głów, funtów 264.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające za natarciem na nich towar jaki niesli porzuciwszy ucieczką pomiędzy zabudowania wsi Bialiki uratowały się, i wykrytemi byź nie mogli; Komora zatem Celna Kolno wzywa niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, a mianowicie o właścicielu towarów, ich współnikach, tudzież o urojeniu lub niezupelnym dostawieniu do processu obiektu wiadomości posiadali, aby w powyższym terminie do Komory tutejszej, lub wprost do Rządu Gubernialnego Augustowskiego osobiście, lub też przez korespondencyą bez użycia stempla stawili się, i czyn obecnej sprawy z zadyktowaniem świadków wyjaśnili. w Wincencie, dnia 15 (3) Maja 1838. roku. Nr. 225.

K. Krajewski.

M. Grzymała.

S. Ziemiński.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rzędu Kolno.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w nocy z dnia 25. na 26. (13. na 14) Kwietnia r. b. w lesie nad punktem granicznym pomiędzy wsiami Koziół a Łacha, w gminie Małopłockiej, Powiecie Łomżyńskim, Boretti, Nadstrażnik Objazdu I. oraz Iwan Zdanów, Strażnik Celny, odbili, i do Komory tutejszej do postąpienia fiskalnego dostawili obiekt następujący: w dwóch ankierekach niepełnych araku w gatunku średnim, garnicy warszawskich 14 1/2.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające korzystając z lasu gęstego, oraz pory nocnej, ucieczką uratowały się, i doścignięte byź nie mogli; Komora zatem Celna Kolno wzywa niewiadomego z pobytu właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnej sprawie, to jest o defraudantach, ich współnikach, lub o niezupelnym dostawieniu towaru do processu wiadomości posiadali, aby w powyższym terminie osobiście lub przez korespondencyą bez użycia stempla doniesienia swe do Komory tutejszej, albo do Rządu Gubernialnego Augustowskiego złożyli, i w tych okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali. w Wincencie, dnia 14. (2) Maja 1838. roku. Nr. 224.

K. Krajewski.

M. Grzymała.

S. Ziemiński.

OBWIESZCZENIE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Na żądanie JW. Wiktora Hrabi Ossolińskiego, dziedzica rozlicznych dóbr w Królestwie Polskiem położonych, a zarazem beneficjalnego sukscessora ojca swojego ś. p. Józefa Hrabi z Tęczyna Ossolińskiego, zawiadamia, iż w dniu 15. (3) Czerwca r. b. o godzinie 10. rano w mieście Łomży, w kancellaryi tegoż Regenta, odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie trzyletnie od dnia 24. (12) Czerwca r. b. poczynac się mające, dóbr ziemskich Wyszonki Klukówek, niemniej Wykny Rus, i nakoniec dobra Wyszonki Wypychy część Litt. C. z przyległościami w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, a do własności tegoż JW. Wiktora Hrabi z Tęczyna Ossolińskiego należących. Każdy przystępujący do licytacji, winien jest złożyć wadium w kwocie złotych polskich tysiąc, czyli to w listach zastawnych, lub w gotowiznie, a to na dotrzymanie warunków kontraktu dzierżawy, które w każdym razie w bieżąco podpisanego Regenta przejrzone byź mogą. Nieutrzymujący się przy licytacji, w tymże dniu i w chwili zakończenia protoku licytacyjnego odbierze złożone wadium.

SUWAŁKI, dnia 2. Czerwca (21. Maja) 1838. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadania interessowaną publiczność, iż z powodu niedojścia do skutku w dniu 26. (14) Maja 1838. licytacji na wydzierżawienie dóbr rządowych z dniem 1. Czerwca r. b. expirujących, też dobra pod warunkami w Nr. 11. Gazety Rządowej, i Nr. 51. Dziennika Gubernialnego ogłoszonymi, przez publiczną głośną licytację w Suwałkach w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 12. z południa poczynać się mającą, na lat dwanaście pro 18^{1/2} wydzierżawione będą, a mianowicie dnia 21. (9) Czerwca r. b. folwark Wojszwyły, w Ekonomii Wysztyniec położony, teraz nowo wyanszlagowany, składający się z gruntów folwarcznych, propinacyi, odpadków leśnych, czynszów i danin przez włościan oddawanych, czyniący intraty podług nowego anszlagu summę brutto f. 5693 gr. 15 od której potrącają się podatki i składki

	f. 551 gr. 2
	pozostanie f. 5139 gr. 13
a po potrąceniu procentów: 10. od sta na budowle	f. 513. gr. 28.
5. od sta na losowe wypadki	f. 256. gr. 29.
5. od sta na mosty	f. 256. gr. 29.
4. od sta na Wójta	f. 205 gr. 17.
	f. 1233. gr. 13

	pozostaje na intratę netto f. 3906.
do téj dodawszy czynsze włościańskie brutto	f. 3847. gr. 20.
a po potrąceniu procentów: 5. od sta na niedobory	f. 192. gr. 12.
5. od sta na rendanturę	f. 192. gr. 12.
	łącznie f. 384. gr. 24.
	czyniące intraty netto f. 3463. gr. 5
	dzierżawa czyni f. 7369. gr. 5
do której dodawszy procent 1. od sta za małe polowanie	f. 73. gr. 21
	summa ogólna intraty f. 7442. gr. 26

od której licytacja zaczynać się będzie.
Suwałki, dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1838. roku.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego.

Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe, nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, ażeby Józefa Czartowicza, byłego strażnika celnego luki w Pratalinie, Powiecie Łosickim, Obwodzie Bialskim, którego wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernii Lubelskiej i Podlaskiej w dniu 23. (11) Listopada 1836. r. zapadłym, a przez Sąd Appellacyjny Królestwa Polskiego potwierdzonym, za występki przeciw powinnościom służby publicznej i obelgi, z zasady Art. 311. P. K. będąc skazanym na zamknięcie w domu publicznym przez miesiący trzy i dni ośm, pomimo zarządzonego śledztwa w Obwodzie Bialskim wynalezionym byż niemógł, ściśle śledziły, i wysledzonego do Sądu tutejszego dla dalszego z nim postąpienia odstawić poleciły.
w Białej, dnia 25. (13) Kwietnia 1838. roku. Nr. 1276.
Sędzia Prezydujący *Dzieszuk.*

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jako i wojskowe, nad bezpieczeństwem i spokojnością publiczną w kraju czuwające, ażeby starozakonnego Markusa Goldberg, o gwałt publiczny osądzonego, dawniej w mieście Lipsku, Obwodzie Opatowskim, Powiecie Soleckim w obowiązkach eko-

Objasnia się, że dobra w dzierżawę idące, oddane będą w posiadanie z inwentarzem rogatymi nierogatymi, narzędziami rolniczymi i gospodarskimi, z browarem układu Pistorjusza, oraz innymi przedmiotami, jakie w dniu licytacji stronom interessowanym osobnym rejestrem wykazane będą. Licytacja poczynać się będzie od summy złp. 10.000. rocznej dzierżawy w monecie srebrnej. w Łomży, dnia 21. (9) Maja 1838. roku. Nr. 50.
Onufry Ligęza.

OBWIESZCZENIE.

Regent Powiatu Dąbrowskiego.

Podaje do wiadomości, iż pozmarłym w dniu 5. Maja 1837. r. Józefie Ławciewicz, właścicieli nieruchomości miejskiej pod Nr. teraz 247. a dawniej 245. przy ulicy długiej, w mieście Obwodowym Augustowie, w Powiecie Dąbrowskim, Gubernii Augustowskiej położonej, otwartym został spadek; dla przepisania więc tytułu własności rzeczony nieruchomości, termin półroczny na dzień 30. (18) Listopada 1838. roku, godzinę 10. z rana przeznaczają się; wzywa się przeto osoby prawo do spadku mające, iżby w terminie rzeczonym przed podpisanym Regentem w mieście Augustowie pod prekluzją stawiły się, i prawa swe do spadku udowodniły.
Augustów, dnia 20. (8) Maja 1838. roku. *Kazimierz Lutostański.*

Wójt Gminy Giełgudyszek niższych, w Obwodzie Maryampolskim.

Podaje do wiadomości, iż jest do zbycia z wolnej ręki każdorazem dom mieszkalny drewniany, wraz z dalszemi zabudowaniami i ogrodem w mieście dziedzicznym Szaki, Obwodzie Maryampolskim, Gubernii Augustowskiej; życzący nabyć zechcą się zgłosić do niżej podpisanego dla powzięcia wiadomości o warunkach sprzedaży.
w Giełgudyszkach niższych, dnia 3. Maja 1838. roku. *Kanclerz, Z. W.*

Komornik Sądu Pokoju Powiatu Sejneńskiego.

Zawiadania niniejszemu szanowną publiczność, że dnia 11. Czerwca (30. Maja) r. b. w mieście Sejnach w czasie targu odbywać się będzie sprzedaż zajętej cukiernicy srebrnej, lustra, krzesła, kanapy, i t. p. przedmiotów. Życzący nabycia takowych, zechcą w miejscu i czasie oznaczonym znajdować się.
Sejny, dnia 26. (14) Maja 1838. roku. (podpisano) *Sadowski.*

Uwładam się niniejszemu szanownych Obywateli Gubernii Augustowskiej, iż W. Piotr Steinkeller z fabryki swój Żarki przystał sieczkarnie dwojakie, jedne patentowe o jedynym nożu, na miejscu w Augustowie po złp. 340. drugie zaś na sposób Ewansa z dwoma nożami, całe żelazne, po złp. 400. Uwładam się przytém, iż tak sieczkarnie te, jak wszelkie inne narzędzia rolnicze, dawane będą Obywatelom na kredyt przez Bank Polski otwarty, tak jak wszelkie maszyny wyrabiane w zakładach bankowych, i zupełnie pod temi samemi warunkami.

Ktokolwiek sieczkarni tych potrzebuje, nabyć je może u P. Napierskiego w Augustowie, w domu obok młyna bankowego mieszkającego, który takowe zbywa za gotowe pieniądze, lub za asygnacją Urzędnika Banku tamże, do którego uznawanie kredytu przez Bank Polski Obywatelom otworzonego na ten cel, należy.
Suwałki, dnia 19. Maja 1838. roku. *Fox, Plenipotent.*

Podaje się do powszechniej wiadomości, iż folwark dziedziczny Pawlinów w gminie Gutków, Obwodzie Kalwaryjskim, z karczmą na trakcie handlowym o 1/2 mili od miasta Władysławowa położony, z wolnej ręki na 6. lat poczynać od dnia 24. Czerwca 1838. wydzierżawionym zostanie. Roczna dzierżawa złp. 2.500. podatki do właściciela należą. Życzący wejść w układy, bliższą wiadomość o warunkach u W. Zielińskiego Komornika w Suwałkach powziąć może, lub u podpisanego właściciela.
Gutków, dnia 20. Maja 1838. roku. (podpisano) *Walentynowicz.*

W majątku dziedzicznym Bendry, w Powiecie Sejneńskim leżącym, znajduje się do sprzedania przeszło 6000. garcy wódki próby wyższej szóstej podług Magiera trzymającej, którą ogólnie lub partjami w każdym razie potrzebujący kupić mogą.

noma u Pana Wielogłowskiego, a następnie w mieście Wolanowie, Obwodzie Radomskim, Gubernii Sandomierskiej zostającego, i ztamtąd w końcu Września r. z. od swój żony i dzieci zbiegłego, ściśle śledzity, a za wykryciem ónego pod mocną strażą Sądowi naszemu do Sandomierza odstawić zechciały; którego rysopis jest następujący: wzrost dobry, lat 46. liczący, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów blond, zarostu takiegoż jak włosy, z rudemi pomieszanego, nosa ściągłego, znaków szczególnych żadnych niemający; w czasie ucieczki z Wolanowa, miał na sobie surdut nankinowy popielaty, płaszcz sukieny z peleryną szaraczkowy ciemny, czapkę z daszkiem w formie furazętki, rodem jest z wsi Tarczek, Obwodu Opatowskiego, mający jeszcze rodziców, ojca Szmula Lewkowicza, a matkę Szyfrę Goldbergów, we wsi Odechowie pod Radomiem, w Powiecie Radomskim lub w Gminie Bodzentyn, Obwodzie Opatowskim, Gubernii Sandomierskiej, po polsku mówi dobrze.

w Sandomierzu, dnia 26. (14) Kwietnia 1838. roku.

Nr. 1180.

Sędzia Prezydujący *Machnicki*.

J. Pohl.

Sąd Policji Prostej Powiatu Maryampolskiego.

W dniu 12. Maja r. b. przed południem, znalezione zostało przy rzece Niemnie, za wsią Jesia zwaną, w gminie Fredowskiej, Obwodzie Maryampolskim położoną, dziecię płci męskiej nowo-narodzone nieżywe i nagie; a gdy matka i sprawca morderstwa dokonanego, niesą dotąd wiadomi, przeto wzywa wszelkie władze, aby wynalezieniem winnych dzieciobójstwa zajęły się, i wysledzonych odstawiły do najbliższego Sądu, zaś każdą w szczególności osobę, posiadającą o sprawcach dopetnionej zbrodni wiadomość, zobowiązuje do najrychlejszego doniesienia, jeżeli niechce być odpowiedzialną za utajenie zbrodniarzy.

Maryampol, dnia 15. (3) Maja 1838. roku.

Nr 772.

Mierzejewski, w zastęp: Podszdka.

OBWIESZCZENIE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamia się osoby interessowane, iż po zmarłym Franciszku Strawińskim, właścicielu folwarku Rale z przyległościami, w Powiecie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej położonego, oraz po zejściu małżonki jego Petronelli z Tańskich Strawińskiej, wierzycielki summy złp. 38,000. w hipotece tegoż folwarku pod Nr. I. działu IV. zaindebilowanej, toczy się postępowanie spadkowe; do uregulowania więc spadku na imie pozostałych sukcesorów lub prawonabywców, wyznacza się termin dnia 21. (9) Listopada 1838. r. o godzinie 3 z południa, a najdalej do dnia 4. Grudnia (22. Listopada) 1838. r. w Kancellaryi podpisanego Regenta w mieście Suwałkach, w którym osoby interess mające, ze swemi tytułami zgłosić się w miejscu wymienioném powinny.

Suwałki, dnia 17. (5) Maja 1838. roku.

Nr. 47.

J. Zapiórkiewicz.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Podaje do publicznej wiadomości, iż po zejściu Antoniny z Zawadzkiej Klonowskiej, współwłaścicielki dóbr Dumbła, z przyległościami, w Powiecie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, toczy się postępowanie spadkowe, i że termin do uregulowania tegoż spadku na imie pozostałych sukcesorów wyznaczonym został w Kancellaryi podpisanego Regenta w mieście Suwałkach na dzień 11. Grudnia (29. Listopada) 1838. r. godzinę 10. z rana — interessanci więc w tym dniu i w wyznaczoném miejscu z prawami sobie służącemi zgłosić się zechcą.

Suwałki, dnia 26. (14) Maja 1838. roku.

Nr. 56.

J. Zapiórkiewicz.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Z powodu zejścia Teofili z Dahlenów Mackiewiczowej, wierzycielki summy złp. 1,000. złp. 205. i złp. 45. na dobrach Rumakach i Andrykajniach, w Powiecie Kałwaryjskim, Gubernii Augustowskiej położonych, na pierwszych w dziale IV. w zlewkach Nr. 7. przy długach Nr. 2. na drugich w témże dziale IV. w zlewkach Nr. 3. przy długach Nr. 2. zapisanej, otwarty jest spadek; termin więc do przepisania onego na imie pozostałych sukcesorów wyznacza się w dniu 5. Grudnia (23. Listopada) 1838. r. w mieście Suwałkach w Kancellaryi podpisanego Regenta.

Suwałki, dnia 31. (19) Maja 1838. roku.

Nr. 60.

J. Zapiórkiewicz.